
Σελίδα 1 από 4 
 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ως προς το είδος παραχώρησης 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ, 14 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                               ΑΡ. ΠΡΩΤ:         2482 

Ν.Π.Δ.Δ.    

«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ  Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ»  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΥΠ’ΑΡΙΘΜ. 28 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  
Συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας της 13
ης

 Δεκεμβρίου 2022 

 

Αρ.Αποφ.:169/2022 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για παραχώρηση δικαιώματος χρήσης απλής χώρου εντός Χερσαίας 

Ζώνης Λιμένα, σε ΓΙΑΓΙΑΣ-ΣΤΟΥΡΑΪΤΗ ΙΚΕ, για τα έτη 2023-2024-2025. 

 

Στο Πόρτο Ράφτη την 13
η
 του μηνός Δεκεμβρίου έτους 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 09.30 π.μ. 

συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Λ.Τ.Μ.Μ. κατόπιν της υπ’ αριθμ. 2445/09-

12-2022 έγγραφης προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη. 

Στην έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. Δημητρίου Ευάγγελος, Πρόεδρος 

2. Κολιαβασίλης Παναγιώτης, Αντιπρόεδρος 

3. Γκεμίση Ελένη, Τακτικό Μέλος 

4. Νάσσου Σταμάτιος, Τακτικό Μέλος 

5. Ραπακιέττα Λάουρα, Τακτικό Μέλος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

  1. Μαντάλα Μαρία, Τακτικό Μέλος 

  2. Παπαγιάννη Παναγιώτα, Διοικητής Α΄Λιμενικού Τμήματος Μαρκοπούλου, Τακτικό Μέλος 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΙ7ΩΛΝ-ΣΟΝ



Σελίδα 2 από 4 
 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μαυρογιάννη Σοφία, Δημοτική Υπάλληλο του Δήμου 

Μαρκοπούλου. 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το δεύτερο (2
ο
) θέμα της ημερήσιας διάταξης εξέθεσε στο Δ.Σ. του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Μαρκοπούλου Μεσογαίας τα εξής:  

 

 

Με την υπ’αριθμ. πρωτ. 2444/09-12-2022 αίτησή του, ο κ.Γιαγιάς Ιάκωβος, ως νόμιμος εκπρόσωπος 

της εταιρείας ΓΙΑΓΙΑΣ-ΣΤΟΥΡΑΙΤΗ ΙΚΕ αιτείται προσωρινή και με αντάλλαγμα παραχώρηση 

δικαιώματος απλής  χρήσης χώρου εντός Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Πόρτο Ράφτη, για τα έτη 2023-

2024-2025, για το Κατάστημα Υγειονομικού Ενδιαφέροντος «ΝΟΚΑ». Επισημαίνεται ότι για τον 

αιτούμενο χώρο έχει εκδοθεί  από το Δήμο Μαρκοπούλου Μεσογαίας η με αρ.πρωτ. 19814/28-11-

2022 βεβαίωση Δημάρχου Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, με την οποία δίδεται η έγγραφη 

συγκατάθεση του Δήμου Μαρκοπούλου για την χορήγηση της παραχώρησης έμπροσθεν της παραλίας 

Αγ.Σπυρίδωνα.  

Κατόπιν των ανωτέρω το Δ.Σ καλείται να αποφασίσει σχετικά με την παραχώρηση του χώρου των 

250,80 τ.μ. για τα έτη 2023-2024-2025.  

 

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. 

2. Το Β.Δ. 14/19-1-39 «Περί κωδικοποιήσεως των περί λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων». 

3.Την υπ’αριθμ. 41582/21-10-1969 Απόφαση Νομάρχη (ΦΕΚ-239/Δ'/16-12-1969) με την οποία 

καθορίστηκε η γραμμή χερσαίας ζώνης λιμένος Πόρτο Ράφτη. 

4. Το Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄/19-12-01) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 

5. Το ΠΔ 272/2003 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Πόρτο Ράφτη στο Δήμο 

Μαρκοπούλου Μεσογαίας  και σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Μαρκοπούλου Μεσογαίας». 

6. Το  Ν.3463/2006  «Νέος Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας» 

7. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

8. Την Εγκύκλιο με αρ. πρωτ. 8321.6/01/12/12-03-2012, του ΥΠΑΑΝ, Γενική Γραμματεία Λιμένων 

& Λιμενικής Πολιτικής,  Δ/νση Ο.Λ.Ε.Λ., Τμήμα Β΄, με θέμα «Οδηγίες για την εκμετάλλευση της 

Ζώνης Λιμένα στα πλαίσια της παραχώρησης του ιδιαίτερου δικαιώματος χρήσης των χώρων 

αυτής». 

ΑΔΑ: 6ΚΙ7ΩΛΝ-ΣΟΝ



Σελίδα 3 από 4 
 

9. Την υπ’αριθμ.114/2022 Απόφαση Δ.Σ του ΝΠΔΔ «Λήψη απόφασης για καθορισμό του ύψους 

ανταλλάγματος χρήσης χώρων Χ.Ζ.Λ Πόρτο Ράφτη για τα έτη 2022-2023.» (ΑΔΑ: ΨΡΛΛΩΛΝ-

ΖΧΠ). 

10. Την 2444/09-12-2022 αίτησή του, κ.Γιαγιά Ιάκωβου, ως νόμιμου εκπρόσωπου της εταιρείας 

ΓΙΑΓΙΑΣ-ΣΤΟΥΡΑΙΤΗ ΙΚΕ. 

11. Το Τ1 τοπογραφικό διάγραμμα του Πολ.Μηχανικού Σταμάτη Νάσσου «Αποτύπωση 

παραχωρούμενου χώρου Χερσαίας Ζώνης Λιμένος για εποχιακή τοποθέτηση και ανακλίντρων.» 

(Οκτώβριος 2022, 1:500)  

12. Την 19026/25-11-2022 θεώρηση εφαρμογής γραμμής ΧΖΛ από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δήμου Μαρκοπούλου.  

13. Την με αρ. 1155176 (ver.7) Γνωστοποίηση λειτουργίας Καταστήματος Υγειονομικού 

ενδιαφέροντος. 

14. Η με αρ.πρωτ. 19814/28-11-2022 βεβαίωση Δημάρχου Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας,. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την προσωρινή με αντάλλαγμα παραχώρηση ιδιαίτερου δικαιώματος απλής χρήσης χώρου εντός 

Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Πόρτο Ράφτη, στην εταιρεία ΓΙΑΓΙΑΣ-ΣΤΟΥΡΑΙΤΗ ΙΚΕ με ΑΦΜ: 

801485428 ΔΟΥ: Κορωπίου, επί της Λεωφ.Γρέγου και Απόλλωνος, για το ΚΥΕ «ΝΟΚΑ», συνολικού 

εμβαδού 250,80 τ.μ, όπως αποτυπώνεται με το εμβαδόν Β1,Β2,Β3,Β4,Β5 στο σχετικό τοπογραφικό 

διάγραμμα.  

2. Ο χώρος θα χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά για τοποθέτηση ομπρελών και ανακλίντρων. 

3. Το ετήσιο οικονομικό αντάλλαγμα ορίζεται στα 3.762,00€ (250,80 τ.μ. Χ 15,00€/τ.μ.) και 

επιβαρύνεται επιπλέον με κρατήσεις (χαρ/μο ΟΓΑ 3,6% καθώς και ΕΚΟΕΜΝ 3%). 

Συνολικό ετήσιο οικονομικό αντάλλαγμα= 4.010,29 ευρώ.  

Το ετήσιο οικονομικό αντάλλαγμα, στο σύνολο του, θα πρέπει να καταβάλλεται έως τις 30/09 

εκάστου έτους, με κατάθεση στο λογαριασμό Τραπέζης του Ν.Π.Δ.Δ «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Μαρκοπούλου Μεσογαίας».  

Τυχόν καθυστέρηση της καταβολής του ανταλλάγματος θα έχει σαν συνέπεια την ανάκληση της 

παραχώρησης. 

4. Η παραχώρηση του δικαιώματος χρήσης του συγκεκριμένου χώρου των 250,80  τ.μ. ισχύει από 14-

12-2022 έως 13-12-2025. 

5. Ο παραχωρησιούχος πρέπει να τηρεί πλήρως τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄/19-12-

01) «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις» και τους όρους και τις προϋποθέσεις της εγκυκλίου 

ΑΔΑ: 6ΚΙ7ΩΛΝ-ΣΟΝ



Σελίδα 4 από 4 
 

8321.6/01/12 του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας/ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΟΛΕΛ 

Β’ «Οδηγίες για την εκμετάλλευση της Ζώνης Λιμένα στα πλαίσια της παραχώρησης του ιδιαίτερου 

δικαιώματος χρήσης των χώρων αυτής». 

Συνοπτικά, ο παραχωρησιούχος πρέπει να λάβει όλα τα μέτρα προστασίας για την αποφυγή δυσμενών 

επιπτώσεων στο περιβάλλον του χερσαίου χώρου, να μην δημιουργεί κυκλοφοριακή συμφόρηση ή 

όχληση των κατοίκων/επισκεπτών, και να μην παρακωλύει την άνετη, ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία 

των πεζών.  Επίσης, απαγορεύεται να προβεί σε οποιαδήποτε μόνιμη κατασκευή ώστε ο 

παραχωρούμενος χώρος να παραδοθεί στην προτέρα του κατάσταση μετά τη λήξη της παραχώρησης. 

6. Ο παραχωρησιούχος πρέπει με την βοήθεια του Μηχανικού του να οριοθετήσει με ευδιάκριτο 

τρόπο τον παραχωρούμενο χώρο, ώστε να είναι εμφανές κατά τους ελέγχους από τις αρμόδιες αρχές  

ότι δεν χρησιμοποιεί χώρο μεγαλύτερης έκτασης από αυτό που του έχει παραχωρηθεί.  

7. Οτιδήποτε από τα παραπάνω δεν τηρηθεί, ο παραχωρησιούχος θα πρέπει να εγκαταλείψει αμέσως 

τη χρήση του υπαίθριου χώρου χωρίς καμία αξίωση από το Δημόσιο ή το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο. 

 

Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό 169/2022. 

Αφού συνετάχθη το παρόν υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                           

                                                         

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                     ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΓΚΕΜΙΣΗ  ΕΛΕΝΗ 

ΝΑΣΣΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΡΑΠΑΚΙΕΤΤΑ ΛΑΟΥΡΑ 
 

ΑΔΑ: 6ΚΙ7ΩΛΝ-ΣΟΝ


		2022-12-20T11:49:24+0200
	Athens




